計量）約80.3%。若繼續單純依賴債務融資籌措資金，預計未來負債水平將進一步提高。
負債水平的不斷升高將導致本公司財務風險加大，債務融資成本上升及融資難度加大，
並使本公司不得不放棄優質項目投資機會，錯過行業發展機遇，不符合股東長遠利益。
基予上述原因，董事會認為除債務融資外，本公司現階段需要通過股權融資方式籌措資
金，以促進本公司更好的發展。

董事會也曾考慮並比較其他股權融資方式，包括H股的供股和公開發售等。H股供股或公
開發售難以達致吸引新的長期或戰略新投資者的目的，亦將可能涉及較高的交易成本（如
承銷費用）。

- 12 -

董事會函件

經仔細考慮上述理由後，董事會相信，本次發行與上述融資方式比較更具效率、融資成
本更可控、及可滿足本段「進行本次發行之理由及所得款項擬定用途」所載的所得款項建
議用途。儘管本次發行將會對本公司的現有股東（包括少數權益股東）產生潛在攤薄影
響，由於本次發行將為本公司提供多種用途的長期資金，加強本公司的投融資能力及憑
高質素投資者擴大本公司的股本基礎，其將令所有股東（包括本公司的現有股東）受惠，
本公司相信，本次H股發行的益處將超過對本公司現有股東的潛在攤薄影響。

本公司預期，本次發行將不會滿足本公司未來12個月所有的資金需求，本公司將根據其
資金需求及綜合考慮公司的負債率及財務狀況不時進行再融資，包括但不限於發行公司
債券及尋求銀行貸款。本公司目前並無確定計劃進行除本次發行之外的其他股本發行。

6. 申請新H股上市及其地位

本公司將向香港聯交所上市委員會申請批准在本次發行中發行的H股上市及買賣。根據
本次發行將發行的新H股一經發行後，將在所有方面與發行及配發該等新H股時已發行的
H股享有同等地位。

7. 本公司於過去十二個月之集資活動

董事確認，本公司於緊接最後實際可行日期前12個月內並無進行任何涉及發行其股本證
券之集資活動。

8. 建議發行及深圳國際認購事項對本公司股權架構的影響

截至最後實際可行日期，本公司的已發行股份總額為2 , 180 , 7 70 , 3 26股，其中包括
1,433,270,326股A股及747,500,000股H股。深圳國際間接持有1,066,239,887股A股及
58,194,000股H股，佔本公司已發行股份約51.56%。

假設本次發行數量為3億股，且假設深圳國際認購方將認購本次發行中39%的股份，即
117,000,000股H股，本公司已發行股本總額自最後實際可行日期至本次發行完成之日無
其他變動，本公司(1)於最後實際可行日期；及(2)於緊隨本次發行完成後的股權架構載列
如下：

- 13 -

董事會函件

截至最後實際可行日期 緊隨本次發行完成後

股份數目

佔本公司
已發行股份
總額的概
約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股份
總額的概
約百分比

深圳國際（A股） 1,066,239,887 48.89% 1,066,239,887 42.98%

深圳國際（H股） 58,194,000 2.67% 175,194,000 7.06%

深圳國際總權益 1,124,433,887 51.56% 1,241,433,887 50.04%

其他股東（A股） 367,030,439 16.83% 367,030,439 14.80%

其他股東（H股） 689,306,000 31.61% 872,306,000 35.16%

A股總數 1,433,270,326 65.72% 1,433,270,326 57.78%

H股總數 747,500,000 34.28% 1,047,500,000 42.22%

股份總數 2,180,770,326 100.00% 2,480,770,326 100.00%

9. 建議修訂公司章程

於本次發行完成後，本公司之註冊股本和股權架構將有變動，故公司章程中有關本公司
之註冊股本、股份總數、股本結構、歷史沿革等條款將予以修訂以反映相關變動。董事
會提請股東在臨時股東大會及類別股東會議上授權董事會和董事會授權人士根據本次發
行結果對公司章程內的相關規定作出相應修訂。

10. 上市規則的涵義

本次發行將根據特別授權發行，同時構成變更本公司A股股東及H股股東於公司章程項下
類別權利。根據公司章程及上市規則第19A.38條，本公司將召開臨時股東大會及類別股
東會議就授出特別授權以進行本次發行（其中包括授權董事會和董事會授權人士全權辦理
本次發行的相關事宜）尋求股東批准。

截至最後實際可行日期，深圳國際間接持有1,066,239,887股A股及58,194,000股H股，佔
本公司已發行股份約51.56%。深圳國際為本公司的控股股東，而深圳國際及其附屬公司
為本公司的關連人士。根據上市規則，深圳國際認購事項將構成本公司之關連交易，並
須遵守上市規則第14A章項下之公布、申報及獨立股東批准之規定。本公司將召開臨時
股東大會就深圳國際認購事項尋求股東批准。

- 14 -

董事會函件

深圳國際及其聯繫人須在臨時股東大會及類別股東會議上就本次發行及深圳國際認購事
項放棄投票。

在深圳國際及╱或其附屬公司（本集團除外）擁有職位的董事胡偉先生、陳燕女士、范志